
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ 

   Dovolte mi krátké ohlédnutí za pro-
běhlými akcemi v obci a pozvání na ty 
budoucí. Od minulého zpravodaje pro-
běhlo několik událostí a děkuji tedy ak-
tivním občanům, spolkům, zaměstnan-
cům školy a obce, kteří pomohli realizo-
vat např. lampionový průvod, výsadbu 
aleje ovocných stromů, Krampus show, 
rozsvícení vánočního stromu a Mikuláš-
skou nadílku. Poděkování patří samozře-
jmě také všem návštěvníkům akcí. Škoda 
jen, že na některých akcích se objevuje 
čím dál méně místních a účast pak za-
chraňují ti přespolní. Ale i za ty jsme 
moc rádi. 

   Dále bych rád za obec poděkoval panu 
Miloslavu Ščučkovi, který nám poskytl 
krásné fotografie přírody pro účely vydá-
ní obecní stolního kalendáře na rok 
2024. Hlavním tématem je příroda 
v CHKO Litovelské Pomoraví a předmlu-
vu napsal pan Ondřej Dočkal z CHKO. 
Kalendář je v prodeji na obecním úřadě 
a v místním obchodě za cenu 100,- Kč. 
Najdete v něm plánované akce 
a spoustu cenných informací, které se 
týkají života v obci. 

   Na sobotu 16. prosince pro vás připra-
vujeme na sále kulturního domu vánoční 
koncert Dechového orchestru Haná Uni-
čov, kde zazní známé filmové i muzikálo-
vé melodie a vánoční písně. Akci nám 
pomáhá organizovat člen tohoto špičko-
vého hudebního tělesa pan Milan Dole-
žel, za což mu moc děkujeme. 

   31. prosince proběhne od 10 hod. na 
místních hřišti tradiční Silvestrovský fot-
bálek a ve 13 hod. je u místního obcho-
du sraz účastníků Silvestrovského po-
chodu k sousedům na Hynkov a Lhotu, 
kde si pro nás jako každý rok přichystali 
určitě nějaké to dobré občerstvení.  

...Střeňáci, buďte zdrávi a užijte si hezké 
a pohodové Vánoce. 

- Jiří Nevima, starosta - 

Vychází jednou za dva měsíce. 

6/2023 

Datum vydání: 13. 12. 2023 

VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ 
   Když někdo vysloví slova Vánoce přicházejí, okamžitě se mi vybaví písnička Vá-
noce, Vánoce přicházejí, která má veselý text od Zdeňka Borovce a jednoduchou 
melodii Jaromíra Vomáčky. První nahrávka vznikla už v roce 1962, kdy ji nazpíva-
la mladá zpěvačka Magda Hrnčířová s hudební skupinou Settleři.  

   Vánoční čas, kdy přichází konec roku 
bývá vždy tak trochu spojen s rekapitu-
lací. Pro naši obec to byl zejména rok 
příprav na větší investiční akce a zejmé-
na rok úspor. A to jak z hlediska energe-
tických úspor, tak z hlediska finančních 
úspor, které budeme pro budoucí inves-
tice potřebovat. 

   Až 70 % spotřeby veřejného osvětlení 
se nám daří spořit díky výměně sodíko-
vých lamp za LED technologii. Podle 
vzoru dobré zkušenosti s instalací foto-
voltaické elektrárny na objektu čistírny 
odpadních vod aktuálně řešíme veřej-
nou zakázku na opravu střechy na ob-
jektu domu služeb (bývalého zdravotní-
ho střediska) a dodávku fotovoltaických 
systémů na objekt kulturního domu 
a domu služeb. V kombinaci s připravo-
vanou možností účasti v aktivitách ko-
munitní energetiky tak do budoucna 
budeme schopni sdílet vyrobenou elek-
trickou energii minimálně mezi obecní-
mi objekty. K tomu ovšem povede ne 
úplně jednoduchá cesta. Ale kdo se bojí, 
ten nesmí do lesa. 

   Co se týká připravovaných projektů, 
tak připomenu, že máme požádáno 
o dotace na dva velké projekty - rekon-
strukce části kulturního domu a chodní-
ku od školy po dům služeb. Ač jsme po-
dali žádosti již před půl rokem, neznáme 
jejich výsledky a ani nevíme, kdy budou 
známy. Vzhledem k této situaci se velmi 
špatně plánuje další vývoj na obci. Tako-
vá je však současná realita fungování 
státu. Aktuálně pro naši obec není 
k dispozici dotace na rozšíření mateřské 
školy. Avšak nabízí se možnost zřízení 
tzv. dětských skupin, jejichž vybudování 
je plně hrazeno z dotačních prostředků. 
Prověřujeme tedy alespoň tuto varian-
tu, která by rodičům malých dětí nabídla 
řešení při jejich návratu do zaměstnání. 

   Touto cestou si dovolím připomenout  
jeden realizovaný enviromentální pro-
jekt. 4. listopadu byla vysazena podél 
polní cesty k Božím mukám nová alej 
ovocných stromů, kde se doufejme bu-
de dařit vysazeným třešním, hrušním, 
jabloním a slivoním. Dobrovolníků na 
výsadbu bylo oproti jiným rokům málo. 



O to víc si vážím jejich přístupu. Tak snad nebude platit ne-
spravedlivé pořekadlo, že jedni sází a druzí sklízí. 

   Z aktuálních problémů zmíním zvedající se poruchovost 
čerpadel v jímkách tlakové kanalizace, která souvisí nejen se 
stářím čerpadel, ale také s přístupem ze strany uživatelů. 
Stále častěji se stává, že jsou obecní zaměstnanci voláni 
k poruše na jímce nejlépe o víkendu, kdy splašková voda pře-
téká již přes okraj jímky. Připomínám uživatelům, že jejich 
povinnost je kontrolovat signalizaci rozvaděče tlakové kanali-
zace průběžně a ne jenom, když už jim splašková voda z do-
mu neodtéká. To stejné platí o průběžném čištění (ostřiku) 
elektrodových snímačů hladiny. Dalším problémem na straně 
uživatelů je splachování předmětů, které do kanalizace ne-
patří - nejčastěji hadr. V případě takového zjištění bude uži-
vatel celou závadu hradit z vlastních prostředků. Touto ces-
tou žádám občany, aby sledovali průběžně signalizaci poruch 
a závady hlásili pokud možno v pracovním týdnu. Objem jím-
ky zpravidla vydrží dva dny běžného provozu domácnosti 
a není tak potřeba opravu nutně vykonat v době pracovního 
klidu (soboty, neděle a svátky volejte jen v krajním případě). 
Děkujeme za pochopení. 

   Pokud fandíte pohybu, tak nezapomeňte na možnost spor-
tování v kulturním domě. Přes web kdstren.reservanto.cz si 

můžete objednat hrací plochu na badminton. Cena je 40,- Kč 
na hodinu. Stolní tenis si můžete zahrát v patře kulturního 
domu v prostoru před knihovnou. Cena je 20,- Kč na hodinu. 
Klíče od kulturního domu je možno zapůjčit na obecním úřa-
dě nebo v místním pohostinství. Přejeme příjemnou hru ☺. 

- Jiří Nevima, starosta - 
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INFORMACE Z OBCE 
ÚŘEDNÍ DNY OBECNÍHO ÚŘADU STŘEŇ 

   V pátek 22. a 29. prosince 2023 bude obecní úřad z důvodu 
dovolené uzavřen, ve středu 27. prosince bude otevřen od    
8 do 15 hodin.  

OBEC PŘIJME ZAHRADNÍKA 

   Nástup - jaro 2024, více informací poskytne starosta obce. 

KNIHOVNA STŘEŇ 

   Místní knihovna oznamuje čtenářům, že v tomto roce bude 
naposledy otevřena v pondělí 18. prosince. Provoz knihovny 
v novém roce bude obnoven v pondělí 8. ledna 2024.  

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

   Budete-li mít i v letošním roce zájem o Betlémské světlo, 
napište prosím SMS na tel. číslo 604 139 416 ve tvaru příjme-
ní a číslo popisné. Betlémské světlo budou roznášet mladí 
hasiči z SDH Střeň v sobotu 23. prosince v dopoledních hodi-
nách.  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

   Obec Střeň se i v roce 2024 zapojí do Tříkrálové sbírky, kte-
rá bude probíhat ve dnech 1. - 15. ledna 2024. Kasička pro 
zájemce, kteří by chtěli do sbírky přispět bude opět umístěna 
v kanceláři obecního úřadu. Bližší informace o jejím průběhu 

naleznete počátkem ledna na webových stránkách obce a na 
obecní vývěsce.  

SBĚRNÝ DVŮR V NÁKLE 

   Oznamujeme občanům, že sběrný dvůr v Nákle bude před 
Vánocemi naposledy otevřený v sobotu 16. prosince. Provoz 
v novém roce 2024 bude obnoven od středy 3. ledna.  

POPLATKY NA ROK 2024 

   Poplatek za stočné, s ohledem na závěry finanční analýzy 
projektu Kanalizace a ČOV Střeň, zvyšující se ceny (inflaci)     
a novou sazbu DPH, je nutné zvýšit cenu stočného. Finanční 
analýzu musí obec plnit jako závazný ukazatel smlouvy          
o poskytnutí dotace na kanalizaci a ČOV. Stočné se od           
1. 1. 2024 zvyšuje na částku 2232,- Kč/osoba/rok a je možné 
ho uhradit jednorázově nebo ve dvou stejných splátkách do   
31. 3. 2024 1. pololetí a do 30. 9. 2024 2. pololetí. Poplatky 
za stočné je možné hradit v úřední dny v hotovosti na po-
kladně obecního úřadu nebo bezhotovostně na účet obce     
s předčíslím 20036-1801698319/0800, variabilní symbol je 
číslo popisné. Žádáme občany, kteří hradí stočné v měsíčních 
splátkách o včasnou úpravu trvalého příkazu. 

   Poplatek za psa činí 70,- Kč, za každého dalšího psa téhož 
majitele 100,- Kč se splatností do 30. 9. 2024. Poplatky ze 

kdstren.reservanto.cz
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psů je možné hradit v úřední dny v hotovosti na pokladně 
obecního úřadu nebo bezhotovostně na účet obce 
1801698319/0800, variabilní symbol je 1341 a číslo popisné. 
Žádáme majitele psů, kteří doposud nenahlásili v kanceláři 
OÚ číslo čipu psa za účelem záznamu do obecního registru 
psů, aby při úhradě poplatku za svého psa číslo čipu dodateč-
ně nahlásili. Dále upozorňujeme, že je nutné ohlásit i úhyn 
psa z důvodu výmazu předpisu poplatku a jeho vyřazení         
z evidence. Předem děkujeme. 

   Poplatek za svoz komunálního odpadu, v souladu s plat-
nou legislativou bude v roce 2024 zpětně vybírán poplatek za 
komunální odpad za rok 2023, a to na základě platebního 
výměru vystaveného dle počtu vyvezených nádob v roce 
2023. Domácnosti obdrží platební výměr nejpozději do 20. 1. 
2024 do své domovní schránky. Poplatek je možné uhradit 
hotově na pokladně obecního úřadu nebo bezhotovostně na 
účet obce číslo 1801698319/0800, variabilní symbol je 1340 

a číslo popisné. Svozové lístky na rok 2024 Vám budou doru-
čeny stejně jako v loňském roce v obálkách do domovních 
schránek v počtu 10 ks. V případě potřeby většího množství 
svozových lístků je možné další vyzvednout v průběhu roku   
v  kanceláři OÚ. Sazba poplatku za svozy v roce 2024 se zvy-
šuje na částku 1 Kč za litr směsného komunálního odpadu 
(bude účtováno v roce 2025). Paušál, který zaplatí povinně 
každý majitel nemovitosti bude činit 720,- Kč tj. 720 litrů od-
padu za rok (720x1=720,-Kč). Této částce odpovídá 6 vývozů 
120 l popelnic nebo 3 vývozy 240 l popelnic. Vývozy nad rá-
mec paušálu budou od 1. ledna 2025 účtovány dle sazby: 

120 l popelnice: 120x1=120,- Kč/svoz. 

240 l popelnice: 240x1=240,- Kč/svoz . 

Poplatky za odpady, psy a stočné v roce 2024 je možné hra-
dit od 22. ledna 2024.  

- Obecní úřad - 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
   S dalšími dvěma měsíci za námi a novým rokem před námi, 
mi dovolte Vám shrnout, co se u nás vše událo. Naše škola je 
plná kreativity a spolupráce, což se odráží i v širokém spektru 
událostí, které jsme mohli prožít. 

   S podzimem, 25. 10.  jsme se všichni zapojili do tradičního 
dlabání dýní. Vznikly opravdu úžasné a strašidelné tvary. 
Téhož dne odpoledne následoval lampionový průvod, kterým 
jsme osvětlovali okolní uličky naší vesnice. S lampiony v ru-
kou jsme vytvořili pohádkovou atmosféru a zakončili ji za 
kulturním domem menší stezkou odvahy i pro ty nejmenší. 

   Halloween jsme oslavili naplno, když jsme se všichni pře-
vlékli do různých kostýmů a strašidelných postav. Užili jsme 
si tak netradiční projektovou výuku doprovázenou tímto 
svátkem. 

   Pátý ročník naší školy opět zavítal na projektový den do ZŠ 
Náklo. Zde si páťáci vyzkoušeli různé dovednosti a ozvláštně-
nou výuku, která byla zaměřena na lidské tělo. 

   8. 11. jsme uvítali hasiče. Naštěstí nemuseli nic hasit, ale 
přinesli nám do vyučování plno zajímavostí a také hlavně 
poučení o bezpečnosti. Děti mohly obdivovat hasičskou uni-
formu a dokonce si ji i vyzkoušet. ,,Hasík" nám připomněl 
důležitost práce hasičů a upevnil náš respekt k nim. 

   Sice nám 11. 11. Martin sníh ještě nepřivezl, naši školu ale 
zahalil sníh pomyslný, protože všichni přišli v bílém. Celý den 
jsme vyučovací předměty směřovali k sv. Martinu a povědo-
mí o něm. 

mailto:obec@stren.cz
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   Další zajímavou zastávkou 24. 11. byla návštěva svíčkárny 
Soyca v Olomouci. Zde jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí 
o  výrobě svíček a měli možnost si vytvořit vlastní kusy nejen 
svíček, ale i různých voňavých solí do koupele a mýdel. Každý 
odcházel s plnou taškou svých výrobků. Bylo to nejen poučné, 
ale také velmi zábavné. 

   Před Vánocemi jsme si užili tradiční pečení perníčků ve škol-
ní družině a o týden později jejich následné zdobení. Celou 
školou se šířila vůně skořice a medu a děti si užívaly kreativní 
proces tvorby vánočních dobrot. Tímto rodičům děkujeme za 
zaslaná těsta (a že jich bylo!). 

   V rámci spolupráce s obcí jsme se 2. 12. zapojili do tradiční-
ho rozsvícení vánočního stromu. Byly to magické okamžiky, 
kdy jsme se všichni sešli, děti rozsvítily strom, vystoupily 
a  zazpívaly koledy. V kulturním domě pak soutěžily a tvořily 
v  dílničkách pestré výrobky. 

   5. 12. se místo dětí v lavicích objevili samí čerti. Během výu-
ky na ně ale myslel i Mikuláš a na zahrádce jim nechal nadílku, 
kterou si každý musel sám najít. Všichni byli úspěšní. 

     Vrcholem naší adventní radosti byla besídka pro rodiče 
uskutečněná 7. 12., kterou jsme připravili společně s mateř-
skou školou. Děti předvedly své vystoupení, zahrály vánoční 
scénky, zahrály na hudební nástroje a zazpívaly koledy. Atmo-
sféra už byla plná vánočního ducha. 

   Tyto události nám nejen poskytly spoustu zábavy, ale také 
posílily pouta mezi námi a ukázaly, jak moc může komunita 
spolupracovat na vytváření nezapomenutelných a pozitivních 
zážitků. 

- Kristýna Šanová - 

   Tým pedagogů ZŠ a MŠ Střeň Vám přeje do nového roku 
hlavně pevné zdraví. Doufáme, že i nadále nám budete přízni-
vě nakloněni a těšíme se na další setkání s Vámi v novém roce 
2024! 

- Martina Podolová - 

Zdravím Vás z MŠ 

   I když nám podzim již skončil, stihli jsme si ho ještě trochu 
užít. Nejen procházky do lesa, ale i ostatní akce jako vánoční 
fotografování. Myslím, že dopadlo úspěšně a s krásnými zábě-
ry. 

   Na „DRAKIÁDU“ jsme potřebovali vítr. Děti si donesly svoje 
draky. Za kulturákem nám to šlo opravdu skvěle a draci létali 
vysoko do nebe. Na chodníku pak děti kreslily křídami svého 
draka a hrály na vítr foukáním do bublifuku (procvičovaly dý-
chání a své plíce).  

   DLABÁNÍ DÝNÍ proběhlo za krásného počasí na zahrádce 
spolu se školou, které pak byly nachystané na podvečerní 
„Lampionový průvod“. Tentokrát byl ukončen za kulturákem 
„STEZKOU ODVAHY“ a odměnami. Děti byly nadšené a moc se 
to všem líbilo. 

   Letošní „HALLOWEEN“ se konal 31. 10. a celá naše školička 
se změnila ve strašidelnou. Byli u nás kostlivci, čarodějnice, 
strašidla a my jsme soutěžili, povídali si a ochutnávali hall-
oweenské dobroty. 

   Z dalších akcí jsme absolvovali projektové dny MTU (malé 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
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technické univerzity) a to „Malý inženýr“ a „Malý architekt“. 
Děti pracují ve skupině, naučily se, kdo je architekt, elektrikář, 
instalatér. Rozvíjí to jejich logické myšlení, prostorové vnímá-
ní i jemnou motoriku. Na konci vždy dostanou děti diplomy. 

   Chtěla bych poděkovat rodičům za přípravu těsta na perníč-
ky, které s naší pomocí děti s velikou radostí vykrajovaly. Ku-
chařka Evička nám je upekla a my pořád ochutnáváme. 

   Když napadl první sníh (28. 11.), venku jsme se učili dělat 
koule, házet a podařilo se nám postavit i rodinku sněhuláků 
a  dělat andílky ve sněhu. Sníh si užíváme až do teď, protože 
ho nakonec napadlo víc a pořád se drží.  

   Máme novinu ve školce, dvě nové dětičky: Kubíčka a Aničku 
a myslím, že adaptaci zvládli na výbornou. Začlenili se do ko-
lektivu bez nejmenších problémů a ostatní děti je také ihned 
přijaly. 

   V prosinci se ještě těšíme na čertovský den, vánoční besídku 
a nadílku. Tím tenhle rok končí a za všechny učitelky ve školce 
Vám přeji KRÁSNÉ VÁNOCE, hodně zdraví a štěstí v roce 2024. 

    - Mária Mikolášková - 

CHARITA LITOVEL 
Přání do nového roku 

   Milí čtenáři, závěrem tohoto roku bychom Vám za Charitu 
v Litovli, chtěli popřát krásné a klidné prožití svátků Vánoč-
ních a šťastný nový rok 2024.  

 

OBEC V 19. STOLETÍ, 9. ČÁST 
   V zápisnici „zasedání  spojených obcí“, z roku 1892 je zmín-
ka o jednání obecního výboru, který odmítl proti hlasům dvou 
zástupců ze Lhoty návrh na rozdělení obou obcí. Ke zmíněné-
mu  rozdělení  obce přistoupily až roku 1919. 

   Rokem 1960 došlo k připojení Střeně k Náklu jako obci stře-
diskové. K rozdělení obcí došlo později, na základě referenda 
z roku 1992, kdy se Střeň k 1. lednu následujícího roku opět 
stala samostatnou obcí tak, jak po staletí bývala. 

   Jedním z podstatných problémů, který provázel život obce 
koncem 19. století, byl vedle ne příliš zámožných obyvatel 
poměrně malý majetek obce samotné, v roce 1884 vykazova-
la majetek za 550 zlatých a tvořily jej 1 měřice pole, obecní 
domek, kůlna, obecní býk a kočár v ceně 20 zlatých. Ze stejné-
ho data je i první zmínka o pomoci sociálně slabším občanům 
s tím, že „4 osoby chudé dostaly po jednom zlatém“ a 6 zla-
tých bylo určeno pro chudé děti „k Mikuláši“ na pravidelnou 
školní nadílku, o rok později to byla dvojnásobná částka. 
V  roce 1895 zřídila Střeň chudinský fond, který se udržel i za 

I. republiky. Sloužil i za doby hospodářské krize, zejména od 
roku 1935, kdy vyhlásila konkurz továrna v sousední Lhotě, na 
které byla závislá velká část obyvatel Střeně. Kromě toho do-
stávala obec poukázky na zboží pro nezaměstnané, v březnu 
1931 šlo o 60 kusů v ceně po 10 Kč. Z roku 1896 je zpráva 
o  ročním příspěvku 30 zlatých a úhrady všech výdajů na školu 
pro pěstouny, kteří vychovávali sirotka. Pamětníci vzpomínají 
na třicátá léta a bídu, kterou krize přinesla. Pokud nebyly pe-
níze, vařívalo se doma i mýdlo a pokud byla třeba štětka na 
líčení domu, vyráběla se podomácky z travin. I ve Střeni, 
i  když ne tak výrazně jako u sousedních zámožnějších obcí, 
byly skupiny více či méně chudých a nebo bohatých. 

   Obec musela na svých nákladech šetřit, když se v roce 1884 
objevil větší počet krádeží, pokoušeli se to vyřešit „usedlí rol-
níci na svém shromáždění“ tak, že budou sami po pořadě po 
dvojicích konat polní hlídky, ale zjevně se to neosvědčilo 
a  o  měsíc později přijala obec za nočního hlídače Josefa Hla-
diše s platem 24 zlatých ročně. První zmínka o funkci nočního 
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hlídače je z roku 1880. Ve stejném roce se obec přidržela 
skromných výdajů, jen pro kancelář zakoupila mapu Moravy 
a  4  obrazy (tisky), v roce následujícím pak vymalovala, poří-
dila záclony, nové razítko a dva „štíty“, tedy plechové tabule, 
jeden s nápisem „zde bydlí obecní starosta“, druhý podobný 
pro „obecního radního“. Vedle běžných příjmů měla obec své 
vlastní pole, které pronajímala zájemcům a pacht pomáhal 
hradit různé obecní výdaje. Obecní pole se nacházelo přibliž-
ně v místech, kde bývalo živočišné středisko ZD a dále smě-
rem k boží muce. Trvalým problémem zůstával pro obec i vliv 
velkostatku a jeho snaha ovlivňovat jednání obce a jejích ob-
čanů podle svých představ. V následujícím roce vyzval obecní 
výbor občany Střeně, aby si každý majitel domu opatřil a na 
dům dal domovní číslo. Podstatnější starostí se ale stala stav-
ba nové pastoušky, tedy „nového obecního domku s býčnou“, 
neboť stará již byla „příliš chatrná“. Přesto došlo k odložení 
stavby. Plán a rozpočet stavby nechala obec vypracovat až 
v  roce 1901 a o rok později nabídla zájemcům starou pas-
toušku k prodeji. Od roku 1902 plánovala obec stavbu domku 
s „nemocnicí“, úředně předepsanou místností a jejím záze-
mím pro nemocné. Vyřešilo se to prozatímně roku 1911, kdy 
byla na jeden rok a za částku 20 K ročně pronajata světnice 
v  domě č. 14. První zmínky o tomto problému jsou z roku 
1884, o dva roky později je první zmínka o jmenování „obecní 

báby“ (porodní), které se týkalo Anny Coufalové, k platu na 
přilepšenou se obec dohodla, že jí bude „od obce přidána 
zahrádka na potřebné zeleniny“. Při nedostatku vhodných 
adeptek se stávalo, že obec zůstávala dočasně bez této nutné 
služby. Od roku 1914 došlo k přesunu nemocnice do výměny 
domu starosty obce Josefa Zdražila č. 8, od roku 1916 k Fran-
tišku Hradilovi č. 10. Ve stejném roce proběhlo povinné očko-
vání proti neštovicím. 

- Vladimír Kamínek - 

INZERCE 

   Mějte pohodové a klidné Vánoce, hodně zdraví a štěstí 
i  v  tom novém roce 2024. 

   Uvidíme se na silvestrovském fotbálku, tradičně v 10,00 
hod. 

Jménem TJ Střeň, z. s. 
předseda Jarda "doktor" Havlíček  

- Jaroslav Havlíček - 

TJ STŘEŇ 

Zdroj: Obecní archiválie  
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LÓSKÁČEK PRO DĚTI 

STŘEŇSKÉ LÓSKÁČEK 

TAJENKA... z vlašských ořechů se zapálenou svíčkou v míse 
nebo umyvadle s vodou patří mezi oblíbené vánoční tradi-
ce. Dokáže odpovědět na otázku nebo předpovědět bu-
doucnost. Důležité je, aby ten, co otázku pokládá, vyrobil 
lodičku z ořechu sám a sám ji pustil na vodu. Počet lodiček 
odpovídá počtu členů rodiny. Pokud se nějaká vzdálí, ten, 
jemuž příslušná lodička patří, se vydá do světa. Pokud zů-
stanou u sebe, bude rodina pohromadě.  

ANTIKVARIÁT ARTISTKA AVIVÁŽ BETON BOUŘE 
BUJÓN FARMÁŘKA FÍKOVNÍK HOSPODYŇKA HY-
GIENA CHOREOGRAFIE CHRUP INFEKCE KACH-
LIČKA KAKTUS KAMENOLOM LÍHEŇ LOUPEŽ 
MASÁŽ MERUŇKA OMÍTKA OPLATKA OTVOR 
PLENKA POLÉVKA PROCHÁZKA PŘEKLIŽKA RAM-
POUCH REPRÍZA ŘEMEN SATELIT SLEPIČKA TO-
TEM TRÉNINK TROJÚHELNÍK VAZELÍNA  

Zdroj: www.tulackuvsvet.cz 

SILVESTROVSKÁ PROCHÁZKA NA HYNKOV A LHOTU 

   V neděli 31. 12. 2023 zveme všechny Střeňáky na sil-
vestrovskou procházku do Hynkova zakončenou přátel-
ským posezením v hospodě U Lucerny. I letos se můžeme 
také těšit na přátelské  zastaveníčko v cyklohospodě Na 
Lhotě, kde na Vás bude čekat bo-
haté občerstvení. Sraz ve 13.00 
hodin u obchodu ve Střeni.  S se-
bou: teplé oblečení i obuv a hlav-
ně dobrou náladu. 

- Petr Němeček - 

POZVÁNKY NA AKCE 
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16. prosince - vánoční koncert Dechového 
orchestru Haná Uničov  

31. prosince   - Silvestrovský fotbálek 

31. prosince - Silvestrovský pochod na 
Hynkov 

27. ledna       - Hasičský ples 

3. února   - Farní ples 
 

10. února - Šibřinky 

PLÁN AKCÍ 
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